
Senior Section 

Generalforsamling, den 21. oktober 2024 

Formandens beretning: 

Et år er gået siden vi sidst var samlet til generalforsamling. Nu 

er vi så igen nået til tidspunktet for sæsonafslutning, hvor der 

skal gøres status over sæson 2024. Det kan faktisk gøres me-

get nemt, for der har vist ikke været de store forandringer i de 

traditionelle aktiviteter i forhold til seneste år.  

Nøjagtig som foregående år forhindrede vejret os i at starte 

op på den planlagte dato. Vi har været nøjagtig det samme 

antal medlemmer i år som sidste år - 120 - og bag dette tal 

gemmer sig tilgang af 14 nye medlemmer og dermed også en 

afgang på 14. Vi har også stort set også haft samme antal star-

ter her i Vejle som sidste år, nemlig 1800 mod 1818 i 2023.  

Vores aktiviteter har som sædvanligt været primært Stable-

ford matcher hver mandag formiddag samt månedsmatcher 

med Mexican Scramble og efterfølgende spisning og præmie-

overrækkelse. Vi har ligeledes et par spilledage haft alterna-

tive spilleformer på programmet, og som noget nyt har vi også 

prøvet at alle skulle spille fra Tee 46. Og så indførte vi også det 

nye, at alle skal spille fra det Teested, som GolfBox anbefaler 

til Mexican Scramble matcherne.  

Ligeledes som vi plejer, har der i årets løb været afholdt par-

matcher for Sectionens medlemmer. Det er sket 1 gang om 

måneden med efterfølgende frokost og præmieoverrækkelse. 

En aktivitet, hvor der hver gang kommer vel en 12-16 par. 

Ofte gengangere, og derfor skal herfra lyde en opfordring til, 

at endnu flere prøver at deltage i parturneringerne. Det er 

faktisk ret hyggeligt. 



Der har også i mange år været tradition for at afholde ven-

skabsturneringer, hvor vi skiftes til at spille på hjemmebane. 

Det har knebet med tilstrækkelig tilslutning de seneste år – 

det drøftede vi også på sidste års generalforsamling, hvor 

samarbejdet med Hedensted Golf Klub ophørte. I år har vi så 

ikke spillet den sædvanlige match på udebane mod Kellers 

Park Golfklub – vi kunne kun mønstre en tilmelding på ca. 

halvdelen af de 36 spillere, som der har været tradition for fra 

hver klub, og som det også kræves, for at vi kan forvente 

gunstart. Vi har i de senere år haft svært ved at stille med no-

genlunde fuldt hold, når vi spiller på udebane. Med hensyn til 

fremtidige venskabsmatcher mod Kellers Park, tror jeg, vi skal 

anstrenge os for overhovedet at kunne få disse i gang igen. 

Til gengæld spillede vi på hjemmebane årets eneste venskabs-

match - mod Jelling Golfklub, hvor vi i år vandt pokalen ret sik-

kert. Næste år kan vi så forvente en invitation til at spille mat-

chen på Jellings bane, hvor vi gerne skal kunne stille med hold, 

ellers tror jeg, at venskabsmatchernes tid er ved at være ovre, 

hvis vi kun møder op, når det foregår i Vejle. Som noget nyt 

måtte vi i år ændre spilledag fra normal onsdag, til i stedet at 

spille venskabsmatchen på vores sædvanlige spilledag man-

dag. Dette for ikke at skulle lukke banen til en gunstart om 

onsdagen. Dette kom som et tydeligt signal fra Vejle Golf 

Klubs bestyrelse, som ønsker at begrænse antallet af baneluk-

ning for klubbens øvrige medlemmer samt potentielle green-

fee spillere. Det gik så til gengæld vældigt fint med overteg-

ning til venskabsmatchen, men alle tilmeldte kom alligevel 

med på de 18 huller, medens de, som ønskede at spille de 

normale 9 huller om mandagen, ikke blev berørt.  

Vi gennemførte også igen i år en traditionel sommerturnering, 

som den 12. juni gik til Give Golfklub. Der deltog 48 spillere, 

og vinder blev Jimmy Hansen. 



Der har også traditionen tro været arrangeret en udlandstur 

for Senior Sections medlemmer. Igen i år gik turen til Porto 

Santo i en uge med deltagelse af 32 spillere og med Verner og 

Lisbeth Pedersen som arrangør. En tilsvarende tur til Porto 

Santo til marts næste år, er blevet aflyst på grund af mang-

lende tilmeldinger. Verner og Lisbeth har efterfølgende lavet 

en spørgeskemaundersøgelse for at lodde stemningen for 

eventuelt fremtidige udlandsture eller andre fælles golfarran-

gementer. Verner og Lisbeth vil under ”eventuelt” orientere 

om status på dette arbejde.  

Jeg nævnte i min indledning, at næsten alt i 2024 er foregået 

uden de store forandringer. Vi prøvede dog at fokusere lidt på 

hurtigere spil, samt også på øget brug af digital registrering af 

scores. Hvad angår det første – hurtigere spil - tror jeg, vi er 

blevet bedre, men at der stadig er lidt plads til forbedring. Det 

gælder primært de minutter under matcherne, hvor vi forbe-

reder og gør os klar til at slå næste bold, og komme videre el-

ler væk fra green. Samtidig er det vigtigt at der fortsat skal 

være plads til lidt mere langsomtgående – vi er jo seniorer, og 

alle ikke er lige hurtige på benene. Men tiden, hvor vi ikke er i 

bevægelse, kan fortsat godt optimeres. Det er i hvert fald 

mine observationer. 

Men når der nu ikke er sket de store forandringer i 2024, vil 

jeg vil i stedet benytte lejligheden til at orientere lidt om mu-

lige varslede forandringer til den kommende sæson. Hvis læ-

ser referaterne fra Vejle Golf Klubs bestyrelsesmøder, har I 

måske bemærket, at der i referatet af 28. august 2024 har væ-

ret en temadrøftelse om banelukninger. Her blev det beslut-

tet, at bestyrelsen ville i dialog med sectionerne – ladies, mens 

og Senior Section samt turneringsudvalget og sportsafdelin-

gen. Vi blev derfor indkaldt og deltog i et møde i september, 

hvor vi fik forelagt bestyrelsens tanker og planer. 



I det efterfølgende referat fra klubbens bestyrelsesmøde den 

23. september var der igen et punkt om Temadrøftelse af ba-

nelukninger, hvor bestyrelsen skulle evaluere på møderne 

med de førnævnte sektioner samt ”fastlægge eventuelle ju-

steringer og konkrete tiltag i forhold til fremtidige baneluknin-

ger med det overordnede formål bedre at afbalancere tilgan-

gen til baneanlægget for klubbens mange forskellige med-

lemsgrupper”. 

Dette punkt blev dog udsat til næste møde i VGC-bestyrelsen. 

Så vi har altså på nuværende tidspunkt ingen viden om besty-

relsens konkrete tiltag. Men jeg vil gerne delagtiggøre jer i, 

hvad jeg tror, der arbejdes på. Og i den forbindelse tror jeg 

samtidig, at vi bliver berørt i mindre grad end de andre sektio-

ner. Dette bl.a. fordi vi allerede har flyttet vores venskabsmat-

cher til samme dag som vores ordinære spilledage. 

Vi tror – Jens og Jimmy var med til mødet – at VGC-bestyrel-

sen vil bede os om at foretage en meget tidligere tilmeldings-

procedure til vores almindelige mandagsturneringer. Nu skal 

tilmeldingen ske om fredagen, som I ved, men dette kan må-

ske blive fremrykket med adskillige dage – i bedste fald til se-

neste tilmelding mandagen før. Altså næsten en uge før. Der 

blev faktisk nævnt op til 10 dage før. Dette for bedre at kunne 

undgå spild af tider, som står ubrugte, fordi vi ikke har brugt 

alle starttider. Ved en tidlig tilmeldingsproces, har klubben 

bedre mulighed for at stille ubrugte tider til rådighed for klub-

bens øvrige medlemmer. Vi må nok også regne med, at vi må-

ske skal acceptere, at vores starter bliver komprimeret, såle-

des der ikke er huller imellem starterne, og det derved kan fri-

gøre flere starttider til andre klubmedlemmer. Der er ingen 

tvivl om, at nogle synes, at vi har fordele og goder, som ikke-

medlemmer af sektionerne ikke har. At vi er en smule forkæ-

lede. 



Men som sagt, vi kender endnu ikke VGC-bestyrelsens kon-

krete planer og tiltag, så vi må vente og se, hvilke krav der bli-

ver trukket ned over hovedet på os, og hvordan vi så kan for-

handle os til rette. 

Og nu som afslutning på beretningen skal lyde en kæmpe tak 

til sekretariatet – Bo og Marlene – for den kolossale hjælp, 

som vi altid får gennem hele sæsonen, samt til greenkeeper-

staben for at levere en flot og spilbar bane.   

Og selvfølgelig også en stor tak til Camilla og personalet i re-

stauranten for at servicere os med både vådt og tørt. Vi er 

glade for at skulle se jer igen næste år. 

Selvfølgelig skal mandskabet i Baneservice også takkes, lige-

som vores repræsentant i baneudvalget Erik Brok.  

Den allersidste store TAK skal fra min side lyde for samarbej-

det og arbejdsindsatsen i 2024 til kollegerne i bestyrelsen: 

Jens, Mogens, Jimmy, Lene samt Kirsten. Det har igen i år væ-

ret en fornøjelse. 

Formålsparagraffen for Senior Section er iflg. vedtægterne at 

give medlemmerne mulighed for at dyrke golf under hyggelige 

og afslappede former. Det sociale samvær medlemmerne 

imellem er vigtigt, og skal være en væsentlig drivkraft i aktivi-

teterne. Det synes jeg, vi har levet op til igen i år.  

Til slut vil jeg også gerne takke alle jer medlemmer for en god 

sæson, hvor I har medvirket til netop at opfylde målene i vo-

res formålsparagraf om at sikre et godt socialt samvær, når vi 

mødes her i klubben. Samt også en stor tak til jer alle for at 

have været med til at gøre min tid som formand let – det har 

været en fornøjelse.  

Tak for det, og tak for i år – og så ses vi igen den 7. april 2025.    



Kjeld Egebo  

21.10.2024 


